
  

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI GENOVA 

SCUOLA DI SCIENZE MEDICHE E FARMACEUTICHE 
VIA L.B. ALBERTI, 4 -  16132 GENOVA 

_________________________ 
 

IL CAPO SERVIZIO 
 

VISTO il decreto legislativo del 18 aprile 2016 n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 
ss.mm.ii., di seguito denominato Codice; 

VISTA la Legge 190/2012 (legge anticorruzione); 
VISTI l’art. 32 del Codice, relativo alle fasi delle procedure di affidamento e l’art. 33 

dello stesso Codice, relativo ai controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

VISTO che in data 19/07/2021 è stato pubblicato l’avviso esplorativo relativo 
all’affidamento di un servizio di gestione delle procedure per i concorsi di 
ammissione ai corsi laurea triennali e magistrali delle Professioni Sanitarie 
presso la Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche Via L.B. Alberti, 4 - 
Genova, Università degli Studi di Genova per gli anni accademici 2021-2022, 
2022-2023, 2023-2024 in risposta al quale, entro il termine di scadenza previsto 
per il 02/08/2021, hanno presentato istanza di partecipazione le seguenti 
società:   

 
- Merito Srl Via Tortona, 2 Dr – 16139 Genova – P.IVA 02290620992 
- Selexi Srl Via Gerolamo Vida, 11– 20127 Milano  – P.IVA 12852900153. 

VISTA  la delibera del Consiglio di Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche del 12 
luglio 2021 con cui è stato autorizzato l’espletamento di una procedura ai sensi 
dell’art. 1, comma 2 lett. a) della Legge 11 settembre 2020, n. 120, come 
modificato dall’art. 51 del Decreto Legge 31/05/2021 n. 77, mediante lo 
strumento della RDO MEPA, per all’affidamento di un servizio di gestione delle 
procedure per i concorsi di ammissione ai corsi laurea triennali e magistrali delle 
Professioni Sanitarie presso la Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche Via 
L.B. Alberti, 4 - Genova, Università degli Studi di Genova per gli anni accademici 
2021-2022, 2022-2023, 2023-2024 per la durata di 3 anni, per un importo pari 
a euro 69.000,00 oltre IVA 

CONSIDERATO che, a seguito di quanto sopra riportato, è stata pubblicata su piattaforma 
MEPA, in data 03/08/2021 apposita Richiesta di Offerta (RdO) n. 2848659 
(CIG: 8859745CDA), per un importo complessivo stimato pari a € 69.000,00 
oltre IVA, rivolta ai due operatori economici Merito Srl e Selexi Srl con termine 
ultimo di presentazione offerta il 13/08/2021 ore 14; 

 
PRESO ATTO  che entro il suddetto termine è pervenuta l’offerta economica di seguito 

riportata: Selexi Srl P.IVA 12852900153  di € 64.200,00, comprensivi di € 
642,00 per costi di sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle 
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui all'art. 95, 
comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, oltre IVA; 

RILEVATO  che l’offerta dell’operatore economico Selexi Srl P.IVA 12852900153 , risponde 
pienamente alle esigenze di questa Amministrazione stante la convenienza del 



  

prezzo proposto in rapporto alla qualità delle prestazioni ed è stata quindi 
ritenuta congrua dal RUP; 

 
ACCERTATO che l’operatore economico Selexi Srl P.IVA 12852900153, ha presentato 

l’autocertificazione inerente l’assenza di motivi di esclusione dalle procedure di 
appalto debitamente sottoscritta, e che sono state effettuate le verifiche dei 
requisiti ai sensi dell'art. 71 D.P.R.445/2000; 

 
ACCERTATA altresì la presenza, in conformità all’art. 3 comma 7 della Legge n. 136/2010, 

della comunicazione in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari 
 

DETERMINA 
 

- di affidare ai sensi dell’art. 1, comma 2, lett. a) della Legge 11 settembre 2020, come 
modificato dall’art. 51 del Decreto Legge 31/05/2021 n. 77, servizio di gestione delle 
procedure per i concorsi di ammissione ai corsi laurea triennali e magistrali delle 
Professioni Sanitarie presso la Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche Via L.B. 
Alberti, 4 - Genova, Università degli Studi di Genova per gli anni accademici 2021-2022, 
2022-2023, 2023-2024 per la durata di3 anni, per un importo pari a 64,200,00, all’impresa 
Selexi Srl P.IVA 12852900153 con sede legale in Via Gerolamo Vida, 11  
20127 Milano, per un importo pari a € 64.200,00 (IVA esclusa); 

 
- di imputare la spesa complessiva di € 78.324,00 € IVA inclusa, così determinata: 

 
A Importo contrattuale € 64.200,00 

B IVA calcolata sull’importo di A (22%) € 14.124,00 

C Contributo ANAC Stazione Appaltante  
 

€ 30,00 

E Totale omnicomprensivo (A+B+C) € 78.354,00 

 
-  sui progetti/voci COAN di seguito indicati: 
- sulla voce COAN 04.01.01.07.02.01 - Progetto 100002-2014--ALTRI-DID_003 del budget 

2021 della Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche per la relativa quota parte;  
- sulla voce COAN 04.01.01.07.02.01 - Progetto 100002-2014--ALTRI-DID_003  del budget 

2022 della Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche, per la relativa quota parte;  
- sulla voce COAN 04.01.01.07.02.01 - Progetto 100002-2014--ALTRI-DID_003  del budget 

2023 della Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche per la relativa quota parte;  
- sulla voce COAN 04.01.02.09.01.06 “Altre imposte e tasse (non sul reddito)” del budget 

2021 della Scuola di Scienze Mediche e Farmaceutiche (per l’importo di € 30,00); 
- di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 

pagamenti della PA ed al rispetto degli obblighi di cui all’art.3 della Legge 136/2010, e 
comunque previa presentazione di fatture debitamente controllate e vistate in ordine alla 
regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

- di provvedere, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.lgs. 50/2016, alla pubblicazione sul 
sito internet dell’Università di Genova “Amministrazione Trasparente” - “Bandi Gara e 
Contratti”. 

       IL CAPO SERVIZIO 
               Dott.ssa Daniela Gatti 
         F.to digitalmente 


